
Procedury organizowania opieki nad dziećmi  

w oddziałach przedszkolnych SP3 

z zachowaniem środków ostrożności w związku z zagrożeniem COVID19 

 

DLA RODZICÓW 

 Oddziały przedszkolne otwarte są tylko dla dzieci rodziców pracujących.  

 Rodzic przedstawia zaświadczenie od pracodawcy, że wraca na swoje miejsce pracy  
w zakładzie pracy. Nie jest w stanie pracować zdalnie.  

 W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pracowników służby zdrowia, służb 
mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych.  

 Rodzic deklarujący uczęszczanie dziecka do przedszkola składa oświadczenie, że nie jest 

objęty kwarantanną oraz zobowiązanie, że w przypadku objęcia rodzica lub osoby wspólnie 

zamieszkującej kwarantanną niezwłocznie powiadomi o tym dyrektora przedszkola. Objęcie 

rodzica lub osoby wspólnie zamieszkującej kwarantanną uniemożliwia korzystanie dziecka 

z opieki w przedszkolu. 

 Rodzic przekazuje pisemną zgodę na sprawdzanie temperatury ciała sobie i dziecku 

(termometr bezdotykowy).  

 Rodzic przekazuje aktualny nr telefonu do siebie i pisemnie zobowiązuje się  

do odbierania telefonów w ciągu pobytu dziecka w przedszkolu i odebrania dziecka  

w ciągu godziny, jeśli u dziecka wystąpią niepokojące objawy zdrowotne. 

 Jeśli w trakcie pobytu w przedszkolu dziecko będzie kasłać, kichać lub skarżyć się na ból, 

to zostanie odizolowane i rodzic musi je odebrać w ciągu 1 godziny. Następnego dnia może 

dziecko przyprowadzić wyłącznie po dostarczeniu zaświadczenia lekarskiego, że dziecko 

jest zdrowe.  

 Zakazuje się przyprowadzać do przedszkola dzieci zakatarzone, kaszlące, z podwyższoną 

temperaturą.  

 W wiatrołapie może znajdować się tylko jeden rodzic z dzieckiem. Pozostali rodzice 

czekają na zewnątrz budynku w bezpiecznych odległościach (2m) od siebie.  

 Rodzice nie wchodzą do przedszkola. Pracownik sprawdza przy wejściu temperaturę 

każdego dziecka oraz jego rodzica/opiekuna. Jeśli będzie 37st lub więcej, dziecko nie jest 

przyjmowane do przedszkola, rodzic zabiera dziecko do domu.  

 W wejściu do szkoły dziecko ma dezynfekowane ręce i przekazywane jest przez rodzica 

pracownikowi przedszkola. 

 Pracownik przedszkola zaprowadza dziecko do szatni i jeśli jest taka potrzeba pomaga mu 

się rozebrać i wprowadza do grupy opiekuńczej. 

 Dzieciom nie wolno przynosić żadnych swoich zabawek do przedszkola.  

 Jeżeli dziecko ukończyło 4 lata w drodze do i z przedszkola musi mieć zasłonięte usta  

i nos. 

DLA NAUCZYCIELI 

 

 Dziecko do grupy przyprowadzane jest przez woźną oddziałową i po wejściu musi umyć 

ręce. 

 Dzieci spędzają czas w bezpiecznych odległościach od siebie i nauczyciela.  

 Nauczyciel w ciągu swojego dyżuru pozostaje w maseczce. Dezynfekuje ręce płynem 

przygotowanym do tego celu lub pozostaje w rękawiczkach.  

 Jeśli nastąpi konieczność bliskiego kontaktu z dzieckiem (pomoc w czynnościach 

samoobsługowych) nauczyciel zakłada ubranie ochronne z długim rękawem. 



 Posiłki dzieci zjadają siedząc pojedynczo przy stolikach. W razie potrzeby nauczyciel 

organizuje rotacje na miejscach, każdorazowo zlecając dezynfekcję. 

 Co godzinę nauczyciel wietrzy salę i wykonuje z dziećmi ćwiczenia ruchowe. 

 Codziennie grupa przedszkolna korzysta z placu zabaw. W porozumieniu z innymi 

nauczyciel ustala godziny wyjścia grupy na plac zabaw i czas dezynfekcji po każdej grupie. 

 Nauczyciel bezwzględnie zachowuje dystans od dzieci i przestrzega procedur 

zapobiegania i  rozprzestrzeniania COVI19. 

 Nauczyciel przygotowuje plakaty/ulotki informacyjne dla rodziców o czynnikach ryzyka 

COVID-19 zarówno u dziecka, jego rodziców lub opiekunów, jak i innych domowników oraz 

o odpowiedzialności za podjętą decyzję związaną z wysłaniem dziecka na zajęcia, jak i 

dowożeniem dziecka do instytucji. 

 Nauczyciel stale przypomina dzieciom podstawowe zasady higieny, takie jak: 

nieprzytulanie na powitanie, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, mycie rąk, zasłanianie ust 

i nosa przy kichaniu czy kasłaniu. Zobowiązuje rodziców do uczenia dzieci zasad higieny. 

 

DLA PERSONELU POMOCNICZEGO 

 

 Pracownicy pozostają podczas swojego dyżuru w rękawiczkach, maseczkach,  

a w bezpośrednim kontakcie z dziećmi również w strojach ochronnych z długim rękawem. 

Pracownicy mający dyżur  w wejściu do szkoły wyposażeni są również  

w przyłbice.  

 Pracownicy mający dyżur  w wejściu do szkoły mierzą temperaturę każdego pracownika, 

rodzica i dziecka. Jest ona zapisywana na wypadek konieczności odtworzenia historii stanu 

zdrowia.  

 Przygotowując sale należy usunąć zabawki trudne do zdezynfekowania, np. pluszaki, 

zabawki składające się z drobnych elementów oraz dywany. 

 Wyznaczeni pracownicy przygotują pomieszczenie (wyposażone m.in. w środki ochrony 

osobistej i płyn dezynfekujący, z dostępem do wody, toalety i telefonu),  

w którym będzie można odizolować osobę w przypadku stwierdzenia objawów 

chorobowych. 

 Pracownicy zobowiązani są do prowadzenia prac porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymywania czystości sanitariatów, szatni, ciągów komunikacyjnych, 

dezynfekowania powierzchni dotykowych: poręczy, klamek, włączników światła, uchwytów, 

poręczy krzeseł i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach do 

spożywania posiłków. Korzystanie z płynów dezynfekujących do czyszczenia powierzchni i 

sprzętów. 

 

 

DLA PRACOWNIKÓW KUCHNI - ZASADY PODAWANIA POSIŁKÓW 

 

 Intendent opracuje zasady dostaw żywności tak, aby zminimalizować kontakt  

z dostawcami. (Pełna antyseptyka zakupionych produktów po dostarczeniu przez dostawcę 

do przedszkola). 

 Pracownicy kuchni przygotowują posiłki i przewożą pod drzwi oddziałów przedszkolnych 

(nie wchodzą na teren oddziału). Dalej posiłkami zajmują się woźne. Pracownicy 

przygotowujący posiłki nie powinni mieć kontaktu z osobami sprawującymi opiekę nad 

dziećmi. 



 Woźne oddziałowe zebrane brudne naczynia w zamkniętym pojemniku stawiają  

na bemar i wystawiają przed drzwi oddziałów przedszkolnych. Pracownik kuchni odbiera 

naczynia spod sali. Nie wchodzi do środka.  

 Przygotowanie posiłków musi odbywać się z zachowaniem wszystkich zasad 

bezpieczeństwa 

 Ze stołówki szkolnej korzystać mogą tylko dzieci oddziału 0. Spożywanie posiłków winno 

odbywać się w małych grupach, należy ograniczyć liczbę dzieci przy jednym stoliku. Jeśli 

jest taka potrzeba, nauczyciel ustala spożywanie posiłków rotacyjnie.  

 Stoliki i krzesełka w stołówce pracownik kuchni dezynfekuje po zjedzeniu posiłku przez 

każdą grupę dzieci. W tym czasie wyznaczony pracownik pozostaje ubrany w rękawice, 

maseczkę i płaszcz ochronny. 

 

 

 

 


